CMN.
Proc. Nº/7/02]227
Fls. Z      Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º67/2021

Ementa: Informações acerca dos serviços
prestados no Laboratório Municipal.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que a entrega do novo prédio do Laboratório Municipal
de Análises Clinicas ocorreu em dezembro do exercício passado, com promessa
de incremento em mais de cinquenta novos tipos de exames e locação de
novos equipamentos, e ainda, considerando que a crise na saúde requer total
atenção para o assunto, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua
função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos
regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja
encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, quais exames são realizados no Laboratório
Municipal?

2- Existe demanda reprimida desses exames?

3- Há a existência de equipamentos alugados?

  4- Na afirmativa, favor descriminar os equipamentos e encaminhar
cêbia dos contratos.

5- Qual o número de servidores que atuam no Laboratório? Favor
ecificar cargos e quantidade.

6- Qual o custo mensal da Unidade? Favor especificar gasto com
Ressoal e encargos, material de consumo, manutenção de equipamentos e,
gaso haja, custo com serviço terceirizado.

Valinhos, 19 de abril de 2021.
nica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

fo68 feto: